PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 38 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.665

Abre no orçamento vigente crédito adicionai especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$120.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+ ) 120.000,00

02 04 03 FUNDO 1MUNICIPAL DE SAUDE

743 10.122.0010.2125.0000
3.1.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

F
1.000,00

:.R.: 0 1 02

744 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.04.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

F
1.000,00

:.R.: 0 1 02

745 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

f
1.000,00

:.R.: 0 1 02

746 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.13.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

I
1.000,00

F.R.: 0 1 02

747 10.122.0010.2125.0000
3.3.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

I
1.000,00

F.R.: 0 1 02

748 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.30.00
1
300 OCO

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 02

749 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.32.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Car os Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

755

DECRETO IN° 38 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.665

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

750 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.36.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

751 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.39.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

752 10.122.0010.2125.0000
4.4.9C.52.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

753 10.122.C010.2125.0000
4.4.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

754 10.122.C010.2125.0000
3.1.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 02

1.000,00
F.R.: 0 1 02

1.000,00
F.R.: 0 1 02

1.000,00
F.R.: 0 1 02

1.000,00
F.R.: 0 1 42

10.122.0010.2125.0000
3.1.9C. 04.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

756 10.122.C010.2125.0000
3.1.90.11.00
1
300 900

ENFRENTAMENTO DA COVID19
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

757 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.13.00
1
300 300

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

758 10.122.0010.2125.0000 ENFRENTAMENTO DA COVID19 1.000,00
3.3.7-.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 0 1 42
1 Recursos do Exercício Corrente
300 -300 SAÚDE

g PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

fi 15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 38 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.665

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

759 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.30.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

760 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.32.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

761 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.36.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

762 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.39.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

763 10.122.0010.2125.0000
4.4.90.52.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

764 10.122.0010.2125.0000
4.4.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 42

765 10.122.0010.2125.0000
3.1.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 46

766 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.04.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 46

767 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 46

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 38 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.665

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

768 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.13.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

769 10.122.0010.2125.0000
3.3.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 46

50.000,00
F.R.: 0 1 46

770 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.30.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 46

771 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.32.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

772 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.36.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

773 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.39.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

77^ 10.122.0010.2125.0000
4.4.90.52.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

775 10.122.0010.2125.0000
4.4.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

776 10.122.0010.2125.0000
3.1.71.70.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 46

1.000,00
F.R.: 0 1 46

1.000,00
F.R.: 0 1 46

1.000,00
F.R.: 0 1 46

1.000,00
F.R.: 0 1 46

1.000,00
F.R.: 0 1 26

| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

J 15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 38 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.665

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

777 10.122.01
3.1.90.04
1
300 000

510.2125.0000
.00

ENFRENTAMENTO DA COVID19
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

778 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

779 10.122.0010.2125.0000
3.1.90.13.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

780 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.30.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

781 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.32.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

782 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.36.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

783 10.122.0010.2125.0000
3.3.90.39.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

784 10.122.0010.2125.0000
4.4.90.52.00
1
300 000

ENFRENTAMENTO DA COVID19
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1.000,00
F.R.: 0 1 26

1.000,00
F.R.: 0 1 26

1.000,00
F.R.: 0 1 26

30.000,00
F.R.: 0 1 26

1.000,00
F.R.: 0 1 26

1.000,00
F.R.: 0 1 26

1.000,00
F.R.: 0 1 26

1.000,00
F.R.: 0 1 26

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto ccm recursos
provenientes de:

Excesso: 38.000,00
Fontes de Recurso
1 26 38.000,00

? PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 38 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.665

Anulação:

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

46
130 10.301.0020.2013.0000

3.3.90.30.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAb
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-12.000,00
F.R. Grupo: 0 1

132 10.301.0020.2013.0000
3.3.90.36.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAb
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 1

134 10.301.0020.2013.0000
3.3.90.39.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAb
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-11.000,00
F.R. Grupo: 0 1

135 10.301.0020.2013.0000
3.3.90.39.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAb
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-5.700,00
F.R. Grupo: 0 1

154 10.301.0020.2015.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-26.800,00
F.R. Grupo: 0 1

156 10.301.0020.2015.0000
3.1.90.13.00
1
300 000

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAÚDE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-1.600,00
F.R. Grupo: 0 1

178 10.302.0030.2017.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-11.000,00
F.R. Grupo: 0 1

181 10.302.0030.2017.0000
3.1.90.13.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 1

232 10.305.0060.2022.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

MANU. E ENC. - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-1.900,00
F.R. Grupo: 0 1

46

42

46

46

46

02

46

46

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 38 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.665

Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-82.000,00

WEMERSON ADÃO PRATA
PREFEITO

809.673.611-68

VIVILAINE DE PAULO DE MELO SOARES
CONTADORA
044.408.421-51

CLAUDENICE SOUSA SANTANA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

816.620.921-72

SALTO DO CEU, 01 de junho de 2020